香港聯合交易所有限公司對本公布的內容概不負責,對其準確性或完整性也不作任何聲明,並 表明不會就因本公布全部或任何部分內容而產生或因依賴這些內容而引致的任何損失承擔任何 責任。滙豐之普通股股份以代號 5 在香港聯合交易所有限公司買賣。



須予披露的交易

終止建議收購韓國外換銀行51%股權的協議

滙豐宣布,經考慮包括環球金融市場的流動資產值等所有相關因素後,HSBC Asia 已於 2008 年 9 月 18 日行使權利終止收購協議,即時生效。因此,HSBC Asia 不會根據 2007 年 9 月 3 日宣布的條款收購 Lone Star 持有的韓國外換銀行股權。雖然收購協議已經終止,但滙豐對韓國市場的承諾不變,將會繼續發展韓國業務。

與 Lone Star 的討論未能就如何可按滙豐接受的基準繼續是項交易達成協議。

於2008年8月3日,滙豐控股有限公司(「滙豐」)宣布,由2008年7月31日起至取得韓國金融監管委員會的批准(「金融監管批准」)的期間內,其間接全資附屬公司 HSBC Asia Pacific Holdings (UK) Limited(「HSBC Asia」)與 LSF-KEB Holdings SCA(「Lone Star」)任何一方,均可隨時終止雙方就收購韓國外換銀行已發行股本的51.02%而訂立的現有收購協議。

收購協議規定,收購須符合若干條件,包括取得各個相關政府及監管當局的批准,特別是金融監管批准,方告實現。在2008年8月3日的公布中,滙豐表示截至2008年8月1日為止,仍然未取得金融監管批准,並且於發表該公布時,HSBC Asia仍然未終止收購協議,亦無收到 Lone Star 的通知表示要終止收購協議。該公布亦指出,HSBC Asia 及 Lone Star 在討論如何繼續是項交易,而滙豐會在適當時候再發表公布。

依據韓國金融監管委員會的要求,滙豐已於2008年8月11日再次提交申請,以請求金融監管批准。於發表本公布時,仍然未取得金融監管批准。

滙豐宣布,經考慮包括環球金融市場的流動資產值等所有相關因素後,HSBC Asia 已於2008年9月18日行使權利終止收購協議,即時生效。因此,HSBC Asia 不會根據2007年9月3日宣布的條款收購 Lone Star 持有的韓國外換銀行股權。雖然收購協議已經終止,但滙豐對韓國市場的承諾不變,將會繼續發展韓國業務。

與 Lone Star 的討論未能就如何可按滙豐接受的基準繼續是項交易達成協議。

HSBC Asia 行政總裁兼滙豐執行董事霍嘉治先生表示:「鑑於全球各地的發展,尤其是環球市場的資產值改變,我們並不相信根據上年所磋商的條款繼續進行本收購,會符合股東的最佳權益。然而,滙豐對韓國市場的充分承諾不變,我們的目標是完全投入韓國的金融服務業,目前會專注於滙豐在韓國現有並正在增長的業務,我們將繼續投資及發展該等業務。」

除上述披露者外,並無出現任何重大改變可會影響早前發出的公布所載任何事宜,也並無產生任何其他如在早前發出公布時已產生則需在該等公布內載述的重要事宜。

於本公布發表之日,滙豐控股有限公司董事會成員包括:葛霖、紀勤、凱芝†、鄭海泉、 顧頌賢†、杜浩誠†、方安蘭†、范智廉、霍嘉治、馮國綸*、歐智華、何禮泰†、李德麟 †、穆德安爵士†、孟貴衍†、穆棣†、劉廷偉†、駱耀文†及韋立新爵士†。

- * 非執行董事
- †獨立非執行董事

承董事會命

集團公司秘書

白乃斌

滙豐控股有限公司

在英格蘭註冊成立之有限公司。英格蘭註冊編號:617987

註冊辦事處及集團總管理處:

8 Canada Square, London E14 5HQ, United Kingdom

香港股份代號: 5

2008年9月18日